
詳しいイベント内容・スケジュールは裏面をご覧ください。

2024年度2024年度
宮城学院女子大学
後援会総会
宮城学院女子大学
後援会総会

会員の皆様へ
　新緑の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
　日頃より本会の活動にご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
　総会では、本学の学生生活やキャリア支援に関する報告のほか、他の学生の模範となる活動を行った学生に贈られる「学長賞」
受賞者による活動報告等、保護者の皆様に種々の情報を提供いたします。当日はこの総会に先立って、音楽科によるミニコンサー
トが開催されるほか、昼食には食品栄養学科の学生がプロデュースするお弁当をお配りいたします。緑あふれるキャンパスへ、
ぜひ足をお運びください。
　また、学科教員とのクラス懇談や就職に関する個別相談も実施いたします。教職員と直接お話しいただける絶好の機会ですの
で、ぜひご出席賜りますようご案内申し上げます。

後援会会長　髙橋　博

庶務課内

2024年 5月 25日 (土 )
宮城学院女子大学
仙台市青葉区桜ヶ丘 9-1-1

開催日：

場　所：

学科別クラス懇談 就職個別相談
音楽科による
ミニコンサート総　会



遠方にお住まいの方へ  地区後援会のご案内

学科別クラス懇談

　本学の礼拝堂は、1980 年に献堂され、厳かな雰囲気が醸し出されている建物となって

おります。礼拝堂内にあるステンドグラスは、20 世紀を代表するフランスのステンドグラス

職人ガブリエル・ロワール氏によって制作されました。三枚のステンドグラスは、「イエスの

降誕」「磔刑」「復活・昇天」を表しています。

メイン会場  宮城学院礼拝堂

　また、1970 年に旧東三番丁キャンパス大

講堂に設置されたものを移築したパイプオル

ガンは、1,954 本のパイプで構成された西ド

イツ製のものです。

　音楽科によるミニコンサートでは、パイプオ

ルガンの音色と音楽科学生による演奏をお楽

しみください。

地区後援会は遠方にお住まいの保護者の皆様の疑問等を解決し、相互の親睦を深めていただく機会です。
特に、総会にご参加いただけない方は、ご都合の良い日時・場所を選んでぜひご参加ください。

・山形地区（山形市）　8月24日（土）12：00～ 16：00　ホテルメトロポリタン山形

・福島地区（福島市）　8月25日（日）12：00～ 16：00　ホテル福島グリーンパレス

・青森地区（青森市）　8月31日（土）12：00～ 16：00　ホテル青森

・岩手地区（盛岡市）　9月  1 日（日）12：00～ 16：00　ホテルメトロポリタン盛岡

・秋田地区（秋田市）　9月  7日（土）12：00～ 16：00　ANAクラウンプラザホテル秋田

【帰り】

10:00 ＊受付は終日行っておりますので、ご希望のプログラムに
　あわせてお越しください。

（前年度事業予算報告、今年度事業予算案の承認）

場所:人文館前（10:00～）

11:15 音楽科による

場所:各教室（14:30～15:30）

総会12:30

昼食11:45

礼拝11:00

13:50

14:30

本学のキャリア支援に関する報告
キャリア支援部長　丹野 久美子

13:35

本学の学生生活に関する報告
学生部長　戸野塚 厚子

13:20

＊クラス担任と懇談することができます。

学長賞受賞者による成果発表
＊学生によるプレゼンテーションによって成果をご紹介します。

お申し込みは表面のQRコード・URLより受付します。※締切 5月15日（水）お申し込みは表面のQRコード・URLより受付します。※締切 5月15日（水）

学長賞受賞者による
成果発表
学長賞受賞者による
成果発表

学生プロデュースお弁当例
※2023年度のもの
学生プロデュースお弁当例
※2023年度のもの

アクセス

【スケジュールのご案内】

地区後援会の詳細は別途ご案内をお送りします。

＊ 変更がある場合については大学ホームページでお知

らせいたします。

＊ 当日のスケジュールが変更となる場合もございます。

詳しいプログラム内容や会場につきましては、当日

受付で配布する資料をご覧ください。

＊ 衛生管理上の観点から発熱・風邪症状等がある方

の参加はお控えいただき、手指のアルコール消毒等

への引き続きのご配慮をお願いいたします。

【お願い】

場所：講義館2階
キャリア支援課

10:00～12:00

14:30～16:00

場所：講義館2階
キャリア支援課

＊ ご来場の際は構内の駐車スペースに限りがあるため、
できるだけ公共交通機関をご利用ください。

無料スクールバス　15：50（1台）

公共交通機関　宮城学院前 バス停

【学生課からのお知らせ】
大学生活の記録をまとめた卒業アルバムについてご紹介するページを大学ホームページ内に開設しました。
卒業時にご購入を検討される際の参考にしていただけたら幸いです。
※本件お問い合わせ先：学生課（電話：022-277-6271、mail: gakusei-c@mgu.ac.jp）

宮城交通バス・せんだい市バスの運行があります。
時刻表は各社ホームページ等でご確認ください。

スクールバス（仙台駅前行）を運行しますので、ご利用ください。


